
 
Prot. n. 9834 

 
AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 

AVVISO 
IL RUP 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI ARBOREA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021- 2022, 2022-2023, E 2023-2024 – CIG: 
8829470524 
 

RIAPERTURA TERMINI INDAGINI DI MERCATO – MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
Vista la manifestazione di interesse n. prot. 9255, finalizzata all’affidamento del servizio di refezione 
scolastica nella scuola dell’infanzia di Arborea per gli anni 2021/22-2022/23 e 2023/24; 
 
Considerato che alla data di scadenza prevista per giorno 28/07/2021 ore 12:00, solo quattro operatori 
hanno presentato istanza di ammissione; 
 
Visto l’art. 1, comma 2 lett. b del D.l. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, come modificata dal D.l. n. 
77/2021 del 31/05/2021., che stabilisce che occorre valutare le offerte presentate da almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti; 
 
Considerato che sono pervenute solo 4 istanze di partecipazione, che non sono configurabili ancora come 
OFFERTE, ma debbono essere valutate al fine di essere ammesse nella fase successiva dell’invito; 
 
Vista l’importanza del servizio in questione sia in riferimento all’utenza al quale è destinato, che alla sua 
stima economica; 
 
Ritenuto di dover acquisire per una maggiore e migliore valutazione, un numero maggiore di istanze; 
 
Considerato che la manifestazione iniziale, pur pubblicata sulla Piattaforma Sardegna Cat nella Voce 
“Richiesta di informazioni”, visibile ai fornitori, non risultava inserita nelle “Procedure In corso”; 
 
Considerato inoltre che che nei giorni di venerdì sera, sabato e domenica la piattaforma si trovava in stato di 
manutenzione e ciò può aver influito sulla partecipazione e/ o visione dell’avviso medesimo; 
 
Vista la manifestazione di interesse nella parte in cui si dice che: ” l’Amministrazione Comunale si riserva di 
non procedere all’indizione della successiva procedura  per l’affidamento del servizio, avviare diversa 
procedura, e/o sospendere, modificare o annullare in tutto o in parte la presente indagine di mercato; 
 
Ritenuto opportuno procedere con una riapertura dei termini di presentazione delle istanze per la medesima 
indagine di mercato; 

 

 

COMUNE DI ARBOREA 

Provincia di Oristano 

Viale Omodeo, 5 cap 09092 – tel. 0783/80331, www.comunearborea.it – e-mail 
protocollo@comunearborea.it – PEC protocollo@pec.comunearborea.it 

http://www.comunearborea.it/
mailto:protocollo@comunearborea.it
mailto:protocollo@pec.comunearborea.it


 
DETERMINA 

 
Di riaprire i termini dell’indagine di mercato per la presentazione delle istanze di manifestazione di 

interesse relativi alla Procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio di mensa 
scolastica per gli anni 2021/22 – 2022/23- 2023/24 fino alla data del 13/08/2021 ore 23:59.  
 
Di dare atto che attraverso il sistema della messaggistica propria della piattaforma è stata inviata 
comunicazione a tutti i soggetti che già avevano manifestato interesse per la procedura e si sono 
registrati alla stessa; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente avviso sull’Albo pretorio, sul sito del Comune e in 
amministrazione trasparente nonché come allegato sul portale Sardegnacat. 
 
Arborea 29/07/2021 
 
        Il responsabile del Servizio 
            Dr.ssa Laura Poddie 
 


		2021-07-29T13:38:28+0200
	PODDIE LAURA




